‘

INDICAÇÃO Nº 231/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 30 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí que determine à
Secretaria competente a construção de passeio público (calçada) nas áreas
pertencentes ao Município localizadas na Rua Vinte e Oito, no Bairro Pedro Sancho
Vilela.

A obra é de extrema importância para garantir a segurança e a mobilidade dos
pedestres, além de contribuir para o ordenamento urbano e a valorização da região.
A implantação do passeio permitirá melhor aproveitamento das áreas públicas e
evitará que os moradores precisem transitar pela via, reduzindo o risco de acidentes
e melhorando a estética do bairro.

Reinaldo de Cássia Amaral (Galinho)
Vereador